
Mandaatbesluit Groene Hart Pas De Ronde Venen 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is daarvoor in aanmerking komende 

bevoegdheden te mandateren aan Gemeente Woerden 

  

Gelet op het besluit van het college van 21 mei 2024 waarin het college van B&W instemde met de 

collegevoorstel aanbesteding Groene Hart Pas; 

Gelet op; 

  

1. Gemeente Woerden mandaat te verlenen om, op basis van de beoordeling door het projectteam, 

namens het college het voornemen tot gunning bekend te maken aan alle inschrijvers van de 

aanbesteding. 

2. De Gemeente Woerden mandaat te verlenen om de opdracht definitief te gunnen aan de winnende 

inschrijver. 

Alsmede gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) 

en de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

vast te stellen 

het Mandaatbesluit Groene Hart Pas De Ronde Venen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder: 

  

a.   

mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten ex artikel 1:3 van de Awb te 

nemen en te ondertekenen; 

  

b.   

volmacht: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshandelingen te 

verrichten; 

  

c.   

machtiging: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan handelingen, die noch een besluit als 

bedoeld in artikel 1:3 van de Awb, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, te verrichten. 

Artikel 2 Mandaat 
1. Voor de volgende bevoegdheden wordt het volgende mandaat verleend: 

Speci- 

fieke 

On- 

der- 

Mandaat Bevoegd or- 

gaan 

Omschrijving bevoegdheid Nr. 

instruc- 

tie 

man- 

daat 

College van de ge- 

meente Woerden 

College Gemeente Woerden mandaat te verlenen om, 

op basis van de beoordeling door het project- 

1. 

team, namens het college het voornemen tot 

gunning bekend te maken aan alle inschrij- 

vers van de aanbesteding. 

College van de ge- 

meente Woerden 

College De gemeente Woerden mandaat te verlenen 

om de opdracht definitief te gunnen aan de 

winnende inschrijver 

2. 

Wethouder Cees 

van Uden 

College Mandaat aan Wethouder Cees van Uden te 

verlenen om in te stemmen met de definitieve 

Dienstverleningsovereenkomst Stadspas. 

3. 

Nr. 295196 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2024 nr. 295196 5 juli 2024 1 



Wethouder Cees 

van Uden 

Burgemees- 

ter 

Volmacht te verlenen aan wethouder Cees 

van Uden om de dienstverleningsovereen- 

komst voor de Groene Hart Pas te tekenen. 

4. 

Wethouder Cees 

van Uden 

Burgemees- 

ter 

Volmacht te verlenen aan wethouder Cees 

van Uden om de overeenkomst voor de aan- 

5. 

besteding van de Groene Hart Pas te onder- 

tekenen. 

Artikel 3 Ondertekening 
1. In het in (onder)mandaat genomen besluit dient expliciet te worden aangegeven dat het besluit 

in naam van het college c.q. de burgemeester is genomen. In (onder)mandaat genomen besluiten 

worden als volgt ondertekend: 

  

“Namens burgemeester en wethouders van De Ronde Venen” 

  

gevolgd door handtekening, naam en functieaanduiding van de gemandateerde 

  

of 

  

“Namens de burgemeester van De Ronde Venen” 

  

gevolgd door handtekening, naam en functieaanduiding van de gemandateerde. 

  

2. Ondertekening van besluiten die door het bestuursorgaan zelf zijn genomen, dient door de (on- 

der)gemandateerde op dezelfde wijze te geschieden als in lid 1, waarbij “namens” wordt vervangen 

door “voor”. 

Artikel 4 Slotbepalingen 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit Groene Hart Pas De Ronde Venen 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Mijdrecht, 21 mei 2024, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen, 

de secretaris, 

Marco Vonk 

de burgemeester, 

Maarten Divendal 

De burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

Maarten Divendal 

Gemeenteblad 2024 nr. 295196 5 juli 2024 2 


